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	СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ ВАНИНСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ХАБАРОВСКОГО КРАЯ

	ПРОТОКОЛ
№11 от 28.11.2024


	Заседание постоянной депутатской комиссии                                    по мандатам, регламенту                             и депутатской этике




УТВЕРЖДАЮ
Заместитель председателя постоянной депутатской комиссии по мандатам, регламенту и депутатской этике
          _________________В.С. Соколов





	Присутствовали депутаты:

Приглашенные:
	Соколов В.С., Рубин Р.И., Нестеренко З.В., Пакулова 

Червоная О.А., Субботина Т.И., Постникова О.В.



ПОВЕСТКА ДНЯ: 

1. Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Доклад начальника отдела культуры Постниковой Ольги Викторовны.
[bookmark: _Hlk182909381]2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Доклад и.о. начальника правового управления Червоной Ольги Анатольевны.
3. Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
Ведущего инспектора отдела по молодежной политике и спорту Ворошиловой Анны Сергеевны.


4. О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку
Доклад председателя Собрания Депутатов Соколова Вячеслава Сергеевича

Соколов В.С. – поприветствовал присутствующих, предложил перейти     к обсуждению повестки заседания, высказывать замечания, предложения.РазноеРа
1. Принять повестку заседания за основу.
                            «за» - единогласно.

Соколов В.С. – предложил внести в повестку заседания «Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края» и вопрос о рассмотрении решения  комиссии по регулированию конфликтов интересов в отношении главы Ванинского муниципального района Нагорняка Сергея Андреевича. 
2. Принять повестку заседания с учетом изменений.
                            «за» - единогласно.
РЕШИЛИ: утвердить повестку заседания.
Соколов В.С. – поставил на голосование регламент.
ГОЛОСОВАЛИ:
                            «за» - единогласно.
Регламент принят.

Соколов В.С.  – предложил присутствующим перейти к рассмотрению первого вопроса повестки.
1. Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
СЛУШАЛИ:
Постникова О.В.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «Об утверждении изменений в Положение об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденное решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2019 г. Nº 72 «Об утверждении Положения об отделе культуры администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 28 ноября 2024 года.
2. О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края»
СЛУШАЛИ:
Червоная О.А.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О назначении публичных слушаний по проекту решения Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 26 сентября 2024 г. №114 «О проекте решения «О внесении изменений в Устав Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 28 ноября 2024 года.

3. Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края»
СЛУШАЛИ:
Ворошилова А.С.  – предоставила проект решения. 
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «Об утверждении дополнений в Положение об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края, утвержденного решением Собрания депутатов Ванинского муниципального района  Хабаровского края от 15 июня 2018 года № 468 «Об утверждении Положения об отделе по молодежной политике и спорту администрации Ванинского муниципального района Хабаровского края» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 28 ноября 2024 года.

4. О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку.
СЛУШАЛИ:
Соколов В.С.  – озвучил, что в адрес Собрания депутатов 20 ноября 2024г.  поступило письмо от Управления Губернатора и Правительства края по противодействию коррупции о проведении комиссии, а также поступил запрос от прокуратуры о принятых мерах и результатов рассмотрения данного запроса, в адрес прокуратуры направил предварительный ответ, о рассмотрении данного вопроса на очередном заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 28 ноября 2024 года. Предложил вынести решение меры ответственности к Нагорняку Сергею Андреевичу главе Ванинского муниципального района в виде предупреждения.
Соколов В.С. – вопросы будут по данному проекту решения? (вопросов не поступало)
ГОЛОСОВАЛИ:
                                            «за» - единогласно. 
РЕШИЛИ: вынести проект решения «О применении меры ответственности к С.А. Нагорняку» на очередное заседание Собрания депутатов Ванинского муниципального района 28 ноября 2024 года.

Соколов В.С. – сказал, что повестка дня исчерпана. Поблагодарил присутствующих за работу. Закрыл заседание комиссии.




Секретарь комиссии                                                                         П.Д. Хорина
